
 

 

         

 

CNR-ITAE - Istituto di Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola 

Giordano” 

Via S. Lucia sopra Contesse n. 5 - 98126 Messina, Italia 

Tel. +39 090 624200 – Fax: +39 090 624247 

Mail: itae@itae.cnr.it – PEC: protocollo.itae@pec.cnr.it 

http//www.itae.cnr.it/ 

 

1 

 PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
BANDO DI SELEZIONE N. ITAE.49.2024.ME, PROT. AMMCEN N. 385617/2024 

 
Il Direttore 

 
VISTO l'art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 93, del 
25/07/2018, entrato in vigore in data 1 agosto 2018; 
VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato 
dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successivamente modificato con 
delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 186 del 22 settembre 2011 e 189 del 27 novembre 2013;  
VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 in data 9 marzo 2011, relativo alla definizione dell’importo minimo degli 
assegni di ricerca;  
VISTO il Bando di selezione n. ITAE.49.2024.ME, PROT. AMMCEN N. 385617 del 16-10-2024; 
VISTO l’art. 6 del bando in oggetto relativo alla nomina della commissione esaminatrice; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla Costituzione della Commissione esaminatrice della suindicata 
selezione; 

DISPONE 
che la Commissione esaminatrice della selezione pubblica n. ITAE.49.2024.ME sia così composta: 
 
Membri effettivi: 
Dott. Vincenzo Baglio 
Livello professionale: Dirigente di Ricerca 
Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 
Mail: vincenzo.baglio@cnr.it 
 
Prof. Massimiliano Cordaro 
Livello professionale: Professore Associato 
Struttura di appartenenza: Università degli Studi di Messina 
Mail: massimiliano.cordaro@unime.it 
 
Dott.ssa Irene Gatto 
Livello professionale: Primo Ricercatore 
Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 
Mail: irene.gatto@cnr.it 
 
Segretaria: Sig.ra Assunta Patti 
Livello professionale: CTER IV livello 
Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 
Mail: assunta.patti@cnr.it 
 
Membri supplenti: 
Dott. Carmelo Lo Vecchio 
Livello professionale: Ricercatore 
Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 
Mail: carmelo.lovecchio@cnr.it 
 
Dott.Rolando Pedicini 

mailto:itae@itae.cnr.it
mailto:protocollo.itae@pec.cnr.it
mailto:vincenzo.baglio@cnr.it
mailto:massimiliano.cordaro@unime.it
mailto:irene.gatto@cnr.it
mailto:assunta.patti@cnr.it
mailto:carmelo.lovecchio@cnr.it


 

 

         

 

CNR-ITAE - Istituto di Tecnologie Avanzate per l’Energia “Nicola 

Giordano” 

Via S. Lucia sopra Contesse n. 5 - 98126 Messina, Italia 

Tel. +39 090 624200 – Fax: +39 090 624247 

Mail: itae@itae.cnr.it – PEC: protocollo.itae@pec.cnr.it 

http//www.itae.cnr.it/ 

 

2 

Livello professionale: Ricercatore 
Struttura di appartenenza: ITAE Sede di Messina 
Mail: rolando.pedicini@cnr.it 
 
Nella prima riunione, il giorno 12 Novembre 2024 ore 15:00, la Commissione esaminatrice eleggerà al proprio 
interno il Presidente. 
 
Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in modo analogo 
sul sito www.urp.cnr.it. 
 
 

    Il Direttore F.F. 
Dott. Antonino Salvatore Aricò 

 
 

mailto:itae@itae.cnr.it
mailto:protocollo.itae@pec.cnr.it
mailto:rolando.pedicini@cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-11-07T10:49:15+0100
	ANTONINO SALVATORE FRANCESCO ARICO'




